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باکمال- نوروز امسال حضور گردشگران و مسافران 
به فردوس پررنگ تر بود طوری که از ابتدای تعطیلات 
نوروز تا 13 فروردین ماه آمار واقعی اسکان مسافران 
به حدود 350 هزار نفر رسید. به گزارش »خراسان 
جنوبی« دارا بودن ۷1 اثر شاخص ثبت ملی و یک اثر 
ثبت جهانی )قنات بلده( و همچنین برخورداری از 
300 جاذبه گردشگری فردوس را به نگین کویر تبدیل 
کرده است طوری که نوروز امسال با توجه به این که دیار 
کهن و شهر یاقوت های سرخ در مسیر تردد مسافران 
و زائران علی بن موسی الرضا )ع( قرار دارد خیل 
عظیمی از مسافران از مکان ها و جاذبه های دیدنی 
سفر  خدمات  ستاد  کردند.رئیس  بازدید  شهر  این 
فردوس در گفت و گو با »خراسان جنوبی« آمار واقعی 
اسکان مسافران نوروزی را از2۷ اسفند 96 تا 13 
فروردین ماه جاری، 350 هزار نفر اعلام کرد و گفت : 
بیش از 435 هزار نفر طی این مدت از سه اثر شاخص 
گردشگری شهرستان شامل آبگرم معدنی ، منطقه 
نمونه گردشگری باغستان و شهر تاریخی تون بازدید 
کرده اند. مهندس »ابراهیمی« آمار بازدید کنندگان 
وگردشگران را درتعطیلات نوروزی به تفکیک از آبگرم 
معدنی ۷1 هزار و 9۷0 نفر ، ازمنطقه نمونه گردشگری 
باغستان 1۷۷هزار نفر و از شهرتاریخی تون 184 هزار 
نفر و ازکل جاذبه های گردشگری فردوس با احتساب 
روستاهای گردشگری 615 هزار نفر اعلام و تاکید 
کرد: به طور حتم این آمار با احتساب روز 13 فروردین 
ماه به رقمی بالاتر از 650 هزار نفر خواهد رسید.وی 

گفت: با تلاش نیروهای آموزش و پرورش 202 اتاق 
اسکان در فردوس و 60 اتاق در اسلامیه در  ایام نوروز 
پذیرای میهمانان و مسافران نوروزی بود و  به طور 
میانگین روزانه بیش از دو هزار و200 نفر نیز در محل 
امامزادگان اسکان داشتند. فرماندار فردوس با اشاره 
به این که این خطه از ویژگی های کویری برخوردار است 
یادآور شد : منطقه حفاظت شده کویری مظفری در 
شهرستان با دارا بودن رمل های کویری ، سنگ سوراخ، 
اقامتگاه های دلنشین کویری و امکانات متنوع همچون 
زیپ لاین، رصد ستارگان، شتر سواری و سافاری از 
ابتدای تعطیلات میزبان بیش از 10 هزار نفر بوده 
است. وی گفت : از ظرفیت های بالای شهرستان در 
گردشگری می توان به امامزادگان فردوس ، موزه مردم 
شناسی ، مسجد جامع قدیم،مسجد کوشک )متعلق 
به صدر اسلام و دارای کتیبه به تاریخ دوره سلجوقی 
با قدمت هزار سال( ،حوض انبارهای تاریخی، منطقه 
حفاظت شده کویری مظفری، محله تاریخی سردشت، 
شهر تاریخی تون، پارک گردشگری-توریستی تون و 
روستاهای زیبای هدف گردشگری اشاره کرد که در ایام 
نوروز گردشگران زیادی از این مناطق بازدید داشتند.

به گزارش خبرنگار ما یکی از برنامه های همایش 
منطقه ای ظرفیت های گردشگری فردوس در 23 
و 24 اسفند ماه 96  فعال شدن نمایشگاه عیدانه 
صنایع دستی و سوغات فردوس بود و ایام نوروز تنور 
نمایشگاه عیدانه و نوروز بازار این شهرستان بسیار 
داغ بود. در همین زمینه فرماندار فردوس از دایر بودن 

40 غرفه نمایشگاهی در فردوس و اسلامیه و باغستان 
و آبگرم در تعطیلات نوروزی خبر داد و گفت : علاوه 
بر این غرفه ها هفت سیاه چادر عشایری نیز با ارائه 
خدمات همچون چای آتشی، نان داغ و لبنیات محلی 
در خدمت گردشگران بوده اند. ابراهیمی افزود: در 
نمایشگاه عیدانه فردوس پنج غرفه سوغات و خشکبار، 
13 غرفه صنایع دستی شامل سنگ های قیمتی، پته 
دوزی، حوله بافی، چوب و معرق، گلدوزی وگلیم بافی 
و رودوزی های سنتی و یک غرفه عکاس خانه دایر بود 

و هر روزه جشنواره غذاهای سنتی و محلی با حضور 
آشپزهای سرشناس فردوس درحاشیه نمایشگاه برپا 
بود و حداقل دو هزار نفر روزانه از نمایشگاه بازدید 
داشتند.وی یکی دیگر از جاذبه های نمایشگاهی 
عیدانه را برگزاری نوروزگاه با اجرای برنامه های 
نمایشی و موسیقی آیینی برشمرد و گفت: این برنامه با 
حضور جمع زیادی از مردم فردوس، باغشهراسلامیه 
و باغستان علیا طی چهار نوبت در محل نمایشگاه ها 

به اجرا در آمد.

مرندی- همایش توسعه نهبندان و فرصت های سرمایه 
گذاری 22 اردیبهشت ماه با حضور سرمایه گذاران 
با ورود بخش  داخلی و خارجی برگزار می شود و 
خصوصی در نهبندان به طور حتم ضرب آهنگ توسعه 
این شهرستان شدت می گیرد. این مطلب را فرماندار 
و  توسعه  همایش  اندیشی  هم  در نشست  نهبندان 
فرصت های سرمایه گذاری شهرستان که با حضور 
جمعی از فرهیختگان و صاحب نظران نهبندانی مقیم 
نقاط مختلف کشور برگزار شد مطرح کرد. »نظافت« 
در این نشست که مهمترین بخش آن تشکیل میزهای 
تخصصی در بخش صنعت و معدن، تجارت و بازرگانی، 
کشاورزی، دامپروری، گردشگری و همچنین انرژی 

های پاک و تجدید شونده بود، تاکید کرد: با دید و نگاه 
هم اندیشی از فرصت سرمایه گذاری استفاده بهینه 
شود. وی یادآور شد: طرح توسعه نهبندان 30 درصد 
پیشرفت فیزیکی دارد که در شش فصل و 1۷ ماده تهیه 
شده است. وی با بیان این که ایجاد زیر ساخت ها در 
این شهرستان نیازمند زمان است دلیل این زمان بری 
را  فراموشی طرح توسعه نهبندان در سال های گذشته 
اعلام کرد . وی همچنین به مشکلات و زیرساخت 
هایی چون وضعیت نامطلوب راه ها، فقدان نهاده های 
انرژی مازاد و مورد نیاز همچون برق وگاز و... اشاره و 
تامین زیرساخت ها را عامل پیشرفت و توسعه معرفی 
کرد. به گفته وی بدون داشتن زیرساخت های لازم 

حرف از توسعه سخن گزافی است. فرماندار با تاکید 
بر این که باید بخش خصوصی را وارد طرح توسعه 
نهبندان کرد گفت: از نیمه دوم سال گذشته بازنگری 
طرح توسعه نهبندان در دستور کارقرارگرفت که به 
همت و همکاری بنیاد برکت این مهم در حال انجام 
است. نماینده مردم نهبندان و سربیشه در مجلس هم با 
تاکید بر این که ضرب آهنگ توسعه و عمران شهرستان 

کمتر توسعه یافته نهبندان باید شتاب بیشتری بگیرد، 
سفر مقام معظم رهبری به این شهرستان را یک امتیاز و 
مزیت ویژه برای نهبندان دانست و در عین حال تصریح 
کرد: مسیر طرح توسعه شهرستان هنوز به درستی ریل 
گذاری نشده است. »افضلی« با اشاره به این که طرح 
توسعه نهبندان مغفول مانده و در سطح کلان معرفی 
نشده است خواستار افزایش همگرایی در مسیر هم 
اندیشی و توسعه شد.امام جمعه نهبندان نیز در این 
نشست هم اندیشی توسعه نهبندان را یک نیاز فوری 
دانست و گفت: فرصت ها از دست رفته است اما جلوی 
ضرر از هر جا گرفته شود منفعت است . حجت الاسلام 
با اشاره به سفر مقام معظم  والمسلمین »خزاعی« 
رهبری در سال۷8به نهبندان، خواستار علت یابی و 
چرایی اجرا نشدن برخی مصوبات طرح توسعه نهبندان 
شد. وی با اشاره به مشکلات شهرستان و نوار مرزی 

تسهیل در امور اداری را نیز درخواست کرد.

650 هزارمسافرازجاذبه های گردشگری فردوس بازدید کردند

بازار داغ گردشگری دردیارتون

22 اردیبهشت؛همایش توسعه نهبندان و فرصت های سرمایه گذاری

 فرماندار:ضرب آهنگ توسعه نهبندان شدت می گیرد

 راه اندازی دو ایستگاه دیجیتال

 درطبس
های  ایستگاه  و چهلمین  نهمین  و  توسلی-سی 
دیجیتال استان در روستاهای ملوند و ازمیغان طبس 
راه اندازی شد. مدیرکل صدا و سیمای استان در این 
مراسم گفت: با راه اندازی این دو فرستنده، 230 
خانوار، 18 شبکه تلویزیونی و 19 شبکه رادیویی را با 
کیفیت بالا تماشا خواهند کرد. »آینه دار« افزود: برای 
آماده سازی زیرساخت های این دو ایستگاه 100 
میلیون تومان هزینه شده است. وی گفت: با وجود 
وسعت زیاد استان برای رسیدن به درصد متوسط 
پوشش شبکه های دیجیتال نیاز به توجه و تلاش ویژه 
است و چنان چه اعتبار مربوط به ایجاد زیرساخت های 
لازم از محل اعتبارهای استانی تامین شود صدا و 
سیمای استان آمادگی راه اندازی شبکه های دیجیتال 
در مناطق زیادی را دارد. وی با بیان این که 86 درصد 

جمعیت خراسان جنوبی از شبکه های دیجیتال صدا و 
سیما بهره مند شدند افزود: با راه اندازی این فرستنده 
ها پوشش شبکه های دیجیتال در طبس به 94 درصد 
رسید که تلاش می کنیم جشن پوشش دیجیتال در این 

شهرستان به طور کامل گرفته شود.

ترددهای نوروزی در محورهای 
استان ۱۱ درصد افزایش یافت

از ابتدای اجرای طرح نوروزی متوسط تردد ثبت شده 
سال  به  نسبت  استان  شمار  تردد  دستگاه   52 در 
گذشته 11.43 درصد افزایش یافت. معاون حمل و 
نقل اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای با بیان 
این مطلب از جا به جایی 10 هزار و 292 مسافر در 
قالب 284 سفر توسط 561  دستگاه ناوگان حمل 
 و نقل عمومی در مدت 12 روز از اجرای این طرح 
در استان خبر داد. »گرجی «تصریح کرد: بر اساس 
آخرین آمار میزان تردد وسایل نقلیه سبک و سنگین 

در استان در این بازه زمانی 1۷5 هزار و 311 دستگاه 
خودرو بوده است که از این تعداد سهم خودروهای 
سنگین 31 هزار و 680 دستگاه و به طور میانگین 
18 درصد بوده است. وی میزان تردد سواری ها در 
محورهای استان را هم در این مدت 143 هزار و 631  
معادل 82 درصد اعلام کرد. به گفته وی نتایج تجزیه و 
تحلیل آمار نشان از سرعت های غیر مجاز ثبت شده به 
میزان 24.93 درصد در وسایل نقلیه دارد. وی گفت: 
میانگین سرعت تردد ثبت شده در محورهای استان 
86.5 کیلومتر بر ساعت بوده و محور مود - بیرجند با 
هفت هزار و 235 تردد بیشترین میزان تردد را به خود 

اختصاص داده است.

 عیدی یک دندانپزشک
 به 22۱ بیمار آیسک 

عرب نجات- یک دندانپزشک آیسکی مقیم مشهد 
طی پنج روز ارائه خدمات دندانپزشکی در آیسک 

موفق به انجام 221 مورد خدمت رایگان به بیماران 
نیازمند شد. دکتر »عبد ا... هروی« جراح و دندانپزشک 
آیسکی در پنجمین سال حضور نوروزی خود در واحد 
دندانپزشکی پایگاه جامع سلامت شهری آیسک به 
خبرنگار ما گفت: در این برنامه با همکاری دکتر اسما 
صالح نیا روزانه به حدود 45 بیمار خدمات ارائه شد. 
وی تصریح کرد: در این مدت از دوم تا ششم فروردین 
221مورد کار دندانپزشکی از جمله معاینه، آموزش 
و ارجاع بیماران، ترمیم و کشیدن دندان، جرم گیری 
و ... با امکانات محدود دندانپزشکی مستقر در محل 
انجام شد. وی افزود: در این برنامه علاوه بر نیازمندان 
شهر آیسک برخی معلولان و مددجویان بهزیستی و 
کمیته امداد خمینی )ره( سرایان نیز از خدمات رایگان 
برخوردار شدند. به گفته وی اگر چه بسیاری از خدمات 
برای گروه های خاص و زیر پوشش رایگان بود ولی 
حدود پنج میلیون تومان درآمد نقدی و بیمه ای برای 

شبکه بهداشت و درمان سرایان ایجاد شد.

 بقاع طبس 

میزبان ۳۷ هزار زائر نوروزی 

متبرکه  بقاع  به  نوروزی  زائر  هزار  توسلی-3۷ 
طبس تشرف پیدا کردند. رئیس اداره اوقاف و امور 
خیریه طبس از طرح آرامش بهاری به عنوان یکی از 
طرح های محوری اوقاف و امور خیریه نام برد که هر 
سال در جوار امامزادگان با هدف استفاده زائران، 
مجاوران و مسافران از فضای معنوی و ملکوتی آن ها 
اجرا می شود. حجت الاسلام »دادخدا خدائی« با 
اشاره به اجرای این طرح همزمان با سراسر کشور از 
25 اسفند ماه تا 15 فروردین ماه از طرح نوروزی 
آرامش بهاری در هشت بقعه متبرکه شهرستان خبر 
داد و گفت: از ابتدای اجرای طرح آرامش بهاری 
تا هفتم فروردین، دو هزار و 514 زائر نوروزی در 
زائرسراها و سوئیت های بقاع متبرکه اسکان یافتند. 
به گفته وی همچنین در مراسم استقبال از بهار و 
تحویل سال جدید دو هزار زائر و مسافر در جوار بقاع 
حضور یافتند و در این مراسم معنوی شرکت کردند. 
وی افزود: این اداره هر سال در خدمت رسانی به 
مسافران و زائران در حوزه شهرستان با توجه به 
ظرفیت موجود نقش پر رنگی دارد و در این راه 
خادمان زیادی به مسافران خدمت رسانی می کنند.

امداد نوروزی طبس به 2۹۱ بیمار 

خدمت رسانی کرد

291 بیمار خدمات  در طرح امداد نوروزی به 
رسانی شد و هفت مصدوم با بالگرد جابه جا شدند. 
سرپرست شبکه بهداشت و درمان طبس درباره 
خدمات رسانی به مسافران در این طرح به قرار 
گرفتن شهرستان در مسیر هشت استان اشاره 
و تاکید کرد: خدمات رسانی به مسافران به طور 
ویژه در دستور کار است. »وحید رضا گازرانی« با 
بیان این که طرح امداد مسافران نوروزی از 25 
اسفند 96 آغاز شد و تا 20 فروردین ادامه دارد 
گفت: به منظور استقبال از میهمانان و ایجاد حس 
آرامش خاطر در آنان و ارائه خدمات درمانی بهینه 
و به موقع، همه کارکنان حتی نیروهایی که شیفت 
نیستند در این ایام در آماده باش کامل هستند. وی 
به خدمت رسانی 10 پایگاه اورژانس 115 شهری 
و جاده ای و یک پایگاه اورژانس هوایی به مسافران 
در طرح امداد نوروزی در محل های پرتردد و مبادی  
ورودی و خروجی اشاره کرد و افزود: از مجموع  
هزار و 669 نفر که به اورژانس مراجعه داشته اند 
305 نفر بستری و هزار و 364 نفر به صورت 
سرپایی درمان شده اند. وی تعداد کل بیمارانی که 
توسط اورژانس 115 به بیمارستان منتقل شده اند 

را ۷5 نفر گزارش داد که از این تعداد 34 مورد 
تصادفی و 41 مورد مربوط به دیگر بیماری ها بوده 
است. به گفته وی از زمان آغاز طرح امداد نوروزی 
پنج مورد پرواز انجام شده است و هفت مصدوم برای 
درمان از خدمات اورژانس هوایی بهره مند شده اند. 
وی کل بیماران اورژانس 115 را 291 نفر برشمرد 

که 53  بیمار تصادفی بوده اند.

 تشرف 2۴ هزار زائر نوروزی

 به بقاع سربیشه

خسروی-23 هزار و ۷84 زائر به بقاع متبرکه 
سربیشه مشرف شدند. به گزارش خبرنگار ما رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه سربیشه از برگزاری طرح 
آرامش بهاری در امامزادگان و بقاع متبرکه این 
شهرستان خبر داد و گفت: از ابتدای طرح آرامش 
بهاری، این تعداد زائر و مسافر نوروزی بقاع متبرکه را 
در این شهرستان زیارت کردند. »امینی نسب« اظهار 
کرد : طرح آرامش بهاری چند سالی است همزمان 
با فرا رسیدن سال نو و تعطیلات نوروزی در آستان 
مقدس امامزادگان و بقاع متبرکه برگزار می شود. 
وی زمان اجرای طرح را از 25 اسفند تا 15 فروردین  
اعلام کرد و  نشر معارف اسلامی، ترویج باورهای 
دینی و خدمات رسانی شایسته به زائران و مسافران 
نوروزی را از مهم ترین اهداف این طرح برشمرد. وی با 
اشاره به وجود 15 سوئیت، 50 زائرسرا، 20 کانکس 
و سه سالن بزرگ برای اردوهای دانش آموزی در جوار 
بقاع متبرکه گفت: از ابتدای طرح آرامش بهاری، 
سه هزار و 29۷  نفر در زائرسراهای بقاع متبرکه 

وامامزادگان شهرستان اسکان یافته اند.

۴00 مورد بازرسی از واحدهای 

خدماتی فردوس

ایام نوروز 400 مورد بازرسی از واحدهای خدماتی 
صنفی و غیر صنفی فردوس انجام شد. به گزارش 
خبرنگار ما فرماندار فردوس با اشاره به توزیع 88 
تن کالای تنظیم بازار بین واحدهای صنفی در 
ایام نوروز گفت : در زمینه نظارت برکیفیت مناسب 
و رفاه حال مسافران و شهروندان در تعطیلات 
نوروز 400 مورد بازرسی از واحدهای صنفی و غیر 
صنفی شهرستان انجام شد. به گفته »ابراهیمی« 
همچنین  15 گشت مشترک از اماکن اسکان، 
مراکز اقامتی، مکان های گردشگری، رستوران ها، 
تعمیرگاه ها، نانوایی ها، پایگاه های امداد اورژانس 
و هلال احمر، مراکز پذیرایی بین راهی و بازار 
شهرستان انجام و بنا بر اعلام بازرسان شرایط 

مناسب گزارش شد. 

از میان خبرها

  تلخ و شیرین نوروز در خوسف 

خوسف در ایام نوروز شاهد حوادث تلخ و شیرینی 
بود. به گزارش خبرنگار ما به مناسبت آغاز سال 
9۷ دهکده گردشگری خوسف با حضور معاون 
استاندار و جمعی از مسئولان استانی و شهرستانی 
با غرفه های صنایع دستی، سوغات، پارک حیات 
وحش و ... در حاشیه بولوار امام رضا)ع( افتتاح 
شد که روزانه بیش از دو هزار  بازدید کننده داشت 
و نظر عده زیادی را به خود جلب کرد.همچنین در 
این ایام مراسم جشن سالروز میلاد امام باقر )ع( و 
مولود کعبه و مراسم معنوی اعتکاف برگزار شد و 
جشنواره بازی های بومی محلی سوم فروردین در 
روستای گلوند ماژان و مسابقات شتر و اسب دوانی 
دهم فروردین در دق اکبرآباد ماژان و همایش پیاده 
روی در روستای خور به مناسبت 12 فروردین روز 
جمهوری اسلامی و حضور مردم در روز سیزده بدر 
در امامزادگان و بقاع متبرکه از دیگر رویدادهای 

نوروز در خوسف بود که مورد توجه عده زیادی از 
مسافران و شهروندان قرار گرفت.بر اساس گزارش 
خبرنگار ما در این شهرستان حوادث تلخ تصادف نیز 
مثل هر سال اتفاق افتاد که از جمله آن ها واژگونی 
خودروی سمند با پنج مصدوم در جاده خور خوسف 
، تصادف رخ به رخ پراید و پژو با سه مصدوم در محور 
بلنجیر، آتش گرفتن پژو 206 در جاده بیرجند- 
خوسف و فوت راننده خودرو بود. سه حادثه نیز دهم 
فروردین در محورهای مواصلاتی این شهرستان 
اتفاق افتاد که شامل واژگونی یک دستگاه ال 90 
با چهار مصدوم ، تصادف پژو 405 در کیلومتر 30 
محور خوسف-ماژان با شش مصدوم و تصادف یک 
دستگاه پراید با موتور سیکلت در محور مزار بلنجیر 
-خور با دو مصدوم بود.همچنین واژگونی دو موتور 
سیکلت در روستای تقاب  با سه مصدوم و واژگونی 
خودروی تیبا در محور خوسف -آبگرم لوت با پنج 
مصدوم نیز از دیگر حوادث تلخ روزهای پایانی 

تعطیلات نوروزی در این شهرستان بود.

خبر


